

CAP - CONSTRUÇÕES ADMINISTRAÇÕES E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI

Rua Manoel Laurentino de Souza nº 1567 - Bairro Nova Porto Velho - Porto Velho/RO

Telefones: (69) 99242.6376 - 99227.6453 e-mail: capadmrh@gmail.com

ANEXO V - RELAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS, MAQUINAS E EPIS

ITEM	DESCRIÇÃO	U.M.	Qtd Anual	Custo Unitário Médio	Valor Total
1	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE COM ALÇA EM ZINCO OU MATERIAL SIMILAR, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS.	UND	36	4,74	170,64
2	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE COM ALÇA EM ZINCO OU MATERIAL SIMILAR, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS.	UND	18	6,46	116,28
3	BOMBA DE BORRIFAR (BOMBA DE AÇÃO 500 ML)	UND	36	6,46	232,56
4	DESENTUPIDOR DE PIA COM CABO	UND	18	5,50	99,00
5	DESENTUPIDOR DE VASO COM CABO DE MADEIRA	UND	31	8,65	268,15
6	ESPANADOR DE POEIRA COM CERDAS DE NYLON	UN	50	7,93	396,50
7	PÁ DE LIXO CABO LONGO	UN	50	7,93	396,50
8	RODO DE 40CM COM BORRACHA DUPLA E CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 1,50 METROS	UN	50	5,72	286,00
9	RODO DE 60CM COM BORRACHA DUPLA E CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 1,50 METROS	UN	44	8,70	382,80
10	VASSOURA DE GARI - 40 CM E CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 1,50 METROS	UN	23	12,14	279,22
11	VASSOURA DE PÊLO - 40 CM E CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 1,50 METROS	UN	21	10,41	218,61
12	VASSOURA DE PÊLO - 60 CM E CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 1,50 METROS	UN	33	15,94	526,02
13	VASSOURA DE TETO CABO LONGO (VASCULHO)	UN	36	14,54	523,44
14	VASSOURA DE VASO SANITÁRIO DE NYLON	UN	35	4,07	142,45
15	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL, NÃO AROMATIZADO, LÍMPIDO, TRANSPARENTE E ISENTO DE RESÍDUOS - 500 ML	UN	386	4,12	1.590,32
16	PURIFICADOR DE AR AEROSOL, DESODORIZADOR AMBIENTAL, SEM CFC. ESSÊNCIAS SUAVES. APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL. FRASCO DE 300ML A 400ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN	58	5,69	330,02
17	DESENGORDURANTE CONCENTRADO - LT	FR	30	7,01	210,30
18	DESINFETANTE SUPERCONCENTRADO C/ CLORO - GALÃO 5 L	GL	12	24,39	292,68
19	DETERGENTE MULTIUSO DOMESTICO; TIPO LIMPEZA PESADA, PARA LIMPEZA GERAL DE SUPERFÍCIES; COMPOSTO DE INGREDIENTES ATIVOS: LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO; LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO; FORMOL, SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, OPACIFICANTE; ÁGUA, PERFUME, TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS; LÍQUIDO PERFUMADO, PH=8.0; EMBALADO EM FRASCOS COM 500ML; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA:	FR	68	3,66	248,88

CAP - CONSTRUÇÕES ADMINISTRAÇÕES E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI

Rua Manoel Laurentino de Souza nº 1567 – Bairro Nova Porto Velho - Porto Velho/RO

Telefones: (69) 99242.6376 - 99227.6453 e-mail: capadmrh@gmail.com

20	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, (LAVA-LOUÇAS) EMBALAGEM COM 500ML, COM TAMPA DOSADORA, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. PRINCÍPIO ATIVO LINEAR BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, TEOR MÍNIMO DE 6%, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVOS> ANIONICOS, NÃO IONICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE ESPESSANTE, FRAGÂNCIAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS. VALOR DO PH ENTRE 6 A 8, SOLUÇÃO DE 1% P/P, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA NEUTRO, INCOLOR, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	FR	68	1,16	78,88
21	DETERGENTE SUPERCONCENTRADO – GALÃO 5 L	GL	28	26,46	740,88
22	ESCOVA COM CERDAS DE NYLON	UN	36	2,12	76,32
23	ESPONJA PARA LIMPEZA ; TIPO DUPLA FACE; MEDINDO 110MM X 75MM X 20 MM; COM FORMATO RETANGULAR; POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA; NA COR VERDE/AMARELO (LIMPEZA PESADA).	UN	40	0,56	22,40
24	FLANELA 100% ALGODÃO; MEDINDO 38X58CM; PERCENTUAL VARIANDO DE 2X3CM; NA COR LARANJA; COM EMBALAGEM APROPRIADA;	UN	71	1,80	127,80
25	LÃ DE AÇO , FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 100X75. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO – FARDO COM 14 PACOTES	FD	4	18,52	74,08
26	LIMPA VIDRO ; LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO; NONIL FENOL ETOXILADO, ÁLCOOL, ÉTER GLICÓLICO; HIDRÓXIDO DE AMÔNIO, CORANTE, PERFUME E ÁGUA; COM VALIDADE ATÉ 3 ANOS; COR AZUL; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM 500ML; COM GATILHO COM REFIL; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA;	FR	124	5,46	677,04
27	POLIDOR DE METAIS – 200 ML	UN	4	12,00	48,00
28	REMOVEDOR DE GORDURAS, GRAXAS, CERAS ETC. SUPERFÍCIES EM GERAL	LT	4	21,44	85,76
29	SABÃO EM PÓ . EMBALAGEM (CAIXA/PACOTE) DE 5KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	PCT	7	22,25	155,75
30	SACO ALVEJADO 65X45 CM	UN	88	3,80	334,40
31	SACO DE PLÁSTICO PARA LIXO 100 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 75, ALTURA 105, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO PROFISSIONAL, PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. REFORÇADO, RESISTENTE, COM DENSIDADE SUFICIENTE PARA SUPORTAR ATÉ 20KG DE PESO.	PCT	292	3,84	1.121,28
32	SACO DE PLÁSTICO PARA LIXO – 200 LT – 6 MICRAS, COR PRETA, POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO PROFISSIONAL, PACOTE COM 5 UNIDADES, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. REFORÇADO, RESISTENTE.	PCT	16	3,45	55,20

CAP - CONSTRUÇÕES ADMINISTRAÇÕES E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI

Rua Manoel Laurentino de Souza nº 1567 – Bairro Nova Porto Velho - Porto Velho/RO

Telefones: (69) 99242.6376 - 99227.6453 e-mail: capadmrh@gmail.com

33	SACO DE PLÁSTICO PARA LIXO – 20 LT – 6 MICRAS, COR PRETA, POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO PROFISSIONAL, PACOTE COM 10 UNIDADES, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.REFORÇADO, RESISTENTE.	PCT	2025	1,77	3.584,25
34	SACO PLÁSTICO PARA LIXO , REFORÇADO (PACOTE COM 10 UNIDADES, CAPACIDADE PARA 30 LITROS CADA) NA COR PRETA, TAMANHO 59CMX62CM	PCT	225	2,43	546,75
35	EXTENSÃO – 25 METROS FIO 4MM² - TOMADA E PLUG 20A	UN	7	90,60	634,20
36	EXTENSÃO – 50 METROS 4MM² TOMADA E PLUG 20A	UN	6	155,67	934,02
37	MANGUEIRA COMPLETA – 50 MTS	UN	6	98,06	588,36
38	MANGUEIRA PLÁSTICA ¾” – 30 MTS	UN	6	65,40	392,40
39	REFIL MOP ÁGUA ALGODÃO 300GR PONTA DOBRADA (CABELEIRA)	UN	35	9,72	340,20
40	REFIL MOP SECO FIOS 100 % ACRÍLICOS – 40 CM – (CABELEIRA)	UN	32	25,50	816,00
41	REFIL MOP SECO FIOS 100 % ACRÍLICOS – 60 CM – (CABELEIRA)	UN	32	32,72	1.047,04
42	PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO HIDROSOLÚVEL DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA DUPLA, MACIA E BRANCA, NÃO RECICLADO, EM ROLO DE 300M ADAPTÁVEL AO DISPENSER INSTALADO NO ÓRGÃO – 8 ROLOS DE 300 M CADA.	PCT	108	43,82	4.732,56
43	PAPEL TOALHA COM 2 OU 3 DOBRAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO RECICLADO, BRANCO E MACIO, ADAPTÁVEL AO DISPENSER INSTALADO NO ÓRGÃO – INTERFOLHADO – 2000 FLS.	PCT	2231	13,84	30.877,04
44	SABONETE LIQUIDO GALÃO 5 L PEROLADO; COM FRAGRÂNCIA ERVA DOCE, PH= 7.00 - 8.00, COM HIDRATANTE, PARA HIGIENE DAS MÃOS; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA.	GL	13	15,58	202,54
45	CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC NA CORE LARANJA, COM FAIXAS REFLETIVAS 75CM	UN	7	53,70	375,90
46	FITA ZEBRADA AMARELA E PRETA 0,07X200 METROS	UN	8	9,30	74,40
47	LUVA DE LÁTEX ANTIDERRAPANTE COM FORRO	PAR	57	5,97	340,29
48	LUVA DE RASPA P / M / G	PAR	9	13,80	124,20
49	PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG	PAR	8	1,48	11,84
50	DOSADOR / MISTURADOR P/ 04 PRODUTOS QUIMICOS	UN	18	2.492,40	44.863,20
51	MOP SECO – 40 CM COMPLETO	UN	32	67,48	2.159,36
52	MOP SECO – 60 CM COMPLETO	UN	32	77,50	2.480,00
53	PLACAS DE SINALIZAÇÃO – BANHEIRO INTERDITADO	UN	21	37,58	789,18
54	PLACAS DE SINALIZAÇÃO – PISO MOLHADO	UN	35	33,07	1.157,45
Custo Anual					107.379,34
Custo Mensal					8.948,28
Quantidade de Serventes					54,00
Total por Servente					165,71